[image: image1.emf]

EMENDA Nº 11, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 15, DE 2021
Dá-se ao artigo 16 do Projeto de Lei Complementar nº 15 de 2021 a seguinte redação.
Artigo 16 - Fica criada entidade autárquica, com o fim de integrar a organização, o planejamento e a execução das funções públicas de interesse comum da Região Metropolitana de São José do Rio Preto, sem prejuízo das competências de outras entidades envolvidas, em conformidade com o disposto no artigo 154 da Constituição do Estado.
JUSTIFICATIVA
A presente emenda objetiva a garantia da efetivação do objetivo da lei. É necessária celeridade para criação da entidade autárquica, para eficiência na execução das funções de interesse comum da Região Metropolitana de São José do Rio Preto.
Sala das Sessões, em 27/5/2021.
a) Maurici
[image: image1.emf]